附件1：

关于请做好中国品牌商品海外展组展工作的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市及新疆生产建设兵团商务主管部门，有关单位：

　　为加快转变外贸发展方式，推进“五个优化、三项建设”，加快培育以技术、品牌、质量、服务为核心的出口竞争新优势，加大对自主品牌商品的宣传和推广力度，支持我企业深度开拓北美、欧洲、非洲和拉美市场，2014年，商务部将继续在上述地区举办中国品牌商品海外展（以下简称品牌展），即：中国品牌商品美国展（以下简称美国展）、中国品牌商品非洲展（以下简称非洲展）、中国品牌商品欧洲展（以下简称欧洲展）和中国品牌商品拉美展（以下简称拉美展）。现将有关事项通知如下：

    一、展览安排

　　（一）美国展将于2014年8月3-6日在美国拉斯维加斯举办。展览面积约4000平方米、约200个标准展位。展品类别包括家电电子和轻工消费品等。

　　（二）非洲展将于2014年8月21-24日在坦桑尼亚首都达累斯萨拉姆举办。展览面积约5000平方米、250个标准展位。展会将整体展示我国机电、日用消费品、五金建材等传统优势产品，集中推介我国品牌企业和优质产品。

　　（三）欧洲展将于2014年9月7-10日在英国伯明翰举办。展览面积约2000平方米、100个标准展位。展品类别包括玻璃陶瓷、厨房卫浴、礼品、珠宝工艺品、家居用品、小家电、儿童玩具、乐器、体育用品、贺卡文具、服饰鞋帽、箱包、家具钟表及园艺用品等。

　　（四）拉美展将于2014年11月20-23日在巴西圣保罗举办。展览面积约4000平方米。展品类别包括家用电器及消费类电子产品、汽车及摩托车配件、信息、通讯产品、太阳能光伏及照明产品、五金工具、轻工消费品等。

    二、组展工作

　  根据商务部内部职能调整，自2014年起，由外贸发展局负责品牌展业务的组织实施工作。考虑到项目延续性，外贸发展局将邀请合作承办单位共同负责组展筹备等有关工作。为确保组展工作顺利进行，请协助开展以下工作：

　　（一）请启动组展工作，组织本地区优秀企业和优势产品参展。要加强组织领导，严格制度规范，确保参展企业和展品质量，加强知识产权保护，杜绝假冒伪劣产品。指定专人负责，确保参展人员、财产安全。

　　（二）为发挥地方优势，整合各方资源，宣传地方特色，提高办展效果，商务部将邀请参展企业数量较多、组展工作完成较好的省（区、市）人民政府与商务部共同主办品牌展。

　　（三）具体参展事宜将另行通知。

　　（四）请3月31日前将负责组展工作的联系人姓名、职务和联系方式告后附联系单位。

                                        商务部外贸发展事务局

                                          2014年3月19日